159. AVOSQUE.] Agrippam, cuius se nepotem neque credi, neque dici, ob ignobilitatem eius volebat. Idem.

160. ASIATICVM.] De quo Tacitus XI. Annal. (& nos tibi) quemque præcipuum auctorem interficiendi C. Cæsaris adfirmat.

161. IN PRIMIS AMICIS.] Ngm classes erant amicorum, prima, secunda, tertia.

162. ITEM IN CONCIONE.] Credamne? est enim omnia facta conueniunt in hoc monstrum; vix tamen D ea impudentia, vt in concione populi narrauerit adulteria. Et quæ occasio fuisse? aut si factum, cur non alius tam insigne hoc scripsit? Libri meus & alij: idem in concione. Fecerim, id est in conc. Senecæ enim hoc schema & auxesis est, interpretantis. In conuiuio, inquit, obiecit: quanto minus, quàm in concione? Nam multi in Principum mensâ conuiuia, & sermones illi per populû statim diuulgati. Placebat etiam aliquando, item in cognitione: sed omitto.

163. QVALIS IN CONC.] Non grata, non id quod nolo auerere. Nam vitium obiecit, ex eo apparet quod sequitur, de fastidio.

164. TRIBVNO.] Meus, contribuno.

165. NON PRO MANU.] Mollis & languidus: cum manus prompta & virilis.

166. LANGVIDVS SONO.] Alij, somno.

sed ad ipsum sermonem si refers, illud teneas: & verò tenendum est.

167. INFRACTA VOCE.] Vacillant libri, alij, infecta noxe: infecta nocens: meus, infecta noxe. Muretus ex Siculo: ni facta nosset. & probat, hoc sensu: Suspectior esse poterat, nisi facta nosset, quæ ab omni mollitie dissidebant. Mihi incidebat, è meo: in facta vxoria: vt pathicum honeste notet. Alioqui, infracta vox, probò etiam sensu, atque ea parum viros & eunuchos prodit.

168. SIGNVM PETENTI.] More militia, & vt Tribuno. Vide Suetonium, cap. lvi.

169. ALITER ATQVE ALITER.] Cum Venerem ei signum daret, vt femina; Priapum, vt qui virum quæreret.

170. PERLUCIDVS.] Mollium vestis, aut feminarum. Iuuenalis:

Acer & indomitus, libertatisque magister,  
Cretice pelluces.

Vide Senecam, epist. cxv. atque alibi.

171. CREPIDATVS.] In soleis, item femineum.

172. ARMILLATVS.] A Pinciano coniecturâ est, cui fulcrum hoc Suetony: Manuleatus & armillatus in publicum processit. Liber tamen meus, & plerique, auratus, quod item mulierum: vt in Propertio, Hæc nunc auratâ cyclade verrit humum. De Armillis tamen, quis etiam abnuat? & cultus ille inter parum viriles.

173. DECIDIT.] Ita libri, sed mallet Pincianus discidit. Vide Suetonium.

174. CAIVM.] Proprio nomine (etsi ita tunc solet: non autem Imperatorem, aut Cæsarem.

175. COTHURNATVS.] Est à Pinciano diuinante, sed rem profectò tangente. Nam libri, conturbatus. Suetonius: Modò in crepidis, vel cothurnis, modò speculatoriâ caligâ conspectus est.

quàm cum ab vxore Xanthippe immundâ aquâ perfunderetur. <sup>176</sup> At Iphicrates, cui A mater barbara & Thressa obiciebatur, respondit, & *deorum matrem Idæam esse.*

XIX. Non est in rixam colluctationemque veniendum. procul auferendi pedes sunt: & quidquid horum ab imprudentioribus fiet (fieri autem nisi ab imprudentibus non potest) negligendum. Et honores & iniuriæ vulgi, in promiscuo habendi sunt: nec his dolendum, nec illis gaudendum. Alioquin multa, timore contumeliarum aut tædio, necessaria omitemus: & publicis priuatisque officiis, aliquando etiam salutaribus, non occurtemus, dum muliebris nos cura angit, aliquid contra animum audiendi: aliquando etiam obirati potentibus, detegemus hunc affectum intemperanti libertate. Non est autem libertas, nihil pati. Fallimur. libertas est, animum <sup>177</sup> opponere iniuriis, & cum facere se, ex quo solo sibi gaudenda veniant: exteriora deducere à se, ne inquieta agenda sit vita, omnium risus, omnium linguas timent. Quis est enim, qui non possit contumeliam facere, <sup>178</sup> si quisquam potest? Diuerso autem remedio vteatur sapiens, affectatorque sapientia. Imperfectis enim, & adhuc ad publicum se iudicium dirigentibus, hoc proponendum est, inter iniurias ipsos contumeliasque, debere versari. Omnia leuiora accidunt expectantibus. quò quisque honestior genere, famâ, patrimonio est, hoc se fortius gerat: memor, <sup>179</sup> in primâ acie altos ordines stare: contumelias & verba probrosa, & ignominias, & cetera dehonestamenta, velut clamorem hostium ferat, & longinqua tela, & saxa sine vulnere circa galeas crepitantia. Iniurias verò, vt vulnera, <sup>180</sup> alia armis, alia <sup>181</sup> pectori infixâ, non deiectus, ne motus quidem gradu, sustineat. Etiam si premeris, & infestâ vi vrgeris, cedere turpe est: assignatum à naturâ locum tuere. Quæris quis hic sit locus: viri. Sapienti aliud auxilium est huic contrarium. Vos enim rem geritis: illi parta victoria est. Ne repugnet vestro bono, & hanc spem, dum ad verum peruenitis, alite in animis: libenterque meliora excipite, & opinione ac voto iuuat. Esse aliquem inuictum, esse aliquem in quem nihil fortuna possit, è Republicâ humani generis est.

176. AT IPHICRATES. ] *Vix videtur, quia patrem ei sutorem, & ignobile id genus tribuunt: at non de matre, quod sciam. Neque libri eò ducunt, qui meliores Antistheni mater barbara, habent. Sic ergo legatur, Pinciano etiam indice: & Diogene, in vitâ Antisthenis, auctore. Ελέγχο δὲ αὐτὸν Ἰθαζική. ἔδειν ἄπορτον ὄντα ἰσχυρῶν ἐστῶν, ἢ μὴ τὸν δὲ δὲ ἄνθρωπον φησὶν ἐστῶν. id est, ἢ ἄνθρωπον φησὶν ἐστῶν: Dicebatur non esse legitimus ciuis Atheniensis. quod cum obiceretur, reposuit. Et deorû mater Phrygia fuit. Opinio enim erat Thressâ matre natum esse. Tribuit eadē & Plutarchus, in extremo De exsil.*

CAP. XIX. 177. OPPONERE INIURIIS. ] *Meus & quidam, supponere: alij, superponere. Ne-*

*que illud prius male fortasse, quia non tam vult nos opponi, & resistere iniuriis; quàm subici, & patiendo vincere.*

178. SI QVISQVAM. ] *Est ex Publano illo imitatum: Cuius potest accidere, quod cuiquam potest. Sensus: Nemo tam vilis, tam impotens, qui iniuriam non possit facere, si admittimus, quemquam posse. Omnes, si vnus. Alij tamen rescribunt, si quidquam, me non sauent.*

179. IN PRIMA ACIE. ] *Nam ibi Centuriones, & militum primi. Vide Militiam nostram, lib. 111.*

180. ALIA ARMIS. ] *Allegoricè, rebus & opibus, quæ nos ambiunt.*

181. PECTORI. ] *Ipsis nobis, corpori.*